2025年1２月

会員各位

日本ビジネス実務学会 九州・沖縄ブロック

ブロックリーダー 見舘 好隆

第 68回九州・沖縄ブロック研究会（オンライン） について（第一報）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、2025年度ブロック研究会を下記のとお

りオンライン（Zoom）で開催いたします。前半が会員による研究発表、後半が基調講演の2部構成です。

そこで、会員の皆様からの研究発表を募集しております。発表希望の方は、2025年12月26日（金）までに事務局まで

ご連絡ください。なお、研究発表内容は日本ビジネス実務学会の研究対象領域に沿ったものに限りますので、あらかじめご了承

ください。

基調講演は、事業承継マッチングプラットフォーム relay（リレイ）を運営する、株式会社ライトライト代表取締役 齋

藤隆太氏です。宮崎発のベンチャー企業として、どのような課題認識のもとで創業し、どのような工夫によって人材育成や

事業展開を進めてこられたのかをお話し頂きます。また、あわせて、同社の社員のように、VUCA時代に地域で活躍できる

人材を育成するうえで、大学教育にどのような期待をお持ちかについても、ご助言頂きます。皆さま奮ってご参加ください。

敬具

記

1. 開催日時： 2026年2月21日（土）13:00～16:30（予定）

2. 開催形式： オンライン（Zoom）

3. ブロック研究会 次第(予定)： ※発表件数により変更される可能性があります。

➢ 13：00～     挨拶・事務連絡

➢ 13：10～14：40 研究発表＜発表20分質疑応答10分×3コマ＞

➢ 15：00～16:30  基調講演・質疑応答

「地方から仕掛けるイノベーション―宮崎ベンチャーが語る事業創造のリアル」

講師：株式会社ライトライト代表取締役 齋藤 隆太（さいとう りゅうた）

2007年大学卒業後、株式会社USEN入社。2008年株式会社サーチフィールド創業取締

役として参画。2012年「地域×クラウドファンディング FAAVO」立ち上げ。2018年

CAMPFIREに事業譲渡。執行役員を経て株式会社ライトライト設立。2020年7月「事業承

継プラットフォーム relay（リレイ）」リリース。

4. 参加費： 無料

5. 研究発表申込締切： 2025年 12月 26日(金)18時 までにメールで九州・沖縄ブロック事務局宛にご連絡下さい。

【申込連絡事項】 ①氏名 ②所属 ③タイトル ④発表内容の概要（200字程度）

           ⑤研究対象領域（学会サイトを参照ください。http://www.jsabs.gr.jp/about-jsabs/area/）

研究途上の発表でも構いません。リサーチクエスチョンと研究の課題を明確にし、

質疑応答で参加者から有益なフィードバックをもらって、全国大会での発表や論文執筆のステップにつなげてください。

6. 研究会参加申込締切： 2026年1月31日（土）24時

以下のＵＲＬおよびQRコードの参加申込 formからお申込みください。

https://forms.office.com/r/GK7uXchJ0f

7. 研究発表申込・問合せ先： 日本ビジネス実務学会九州・沖縄ブロック事務局

jsabs.kyushu@gmail.com

以上